
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů:

Objednávka předplatného časopisů pro rok 2020

Společnost: Institut klinické a experimentální medicíny

Sídlo: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

Zastoupená: Ing. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

IČO: 00023001

DIČ: C200023001

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: 42334041/0710

(dále jen „kupující“ na straně jedné)

a

Společnost: SUWECO CZ, s.r.o.

Sídlo: Sestupná 153/11, 162 00 Praha 6

Zastoupené: Ing. Ninou Suškevičovou, jednatelkou

IČO: 25094769

DIČ: C225094769

Bankovní spojení: CITI Bank Prague, Swift: CITICZPX

Číslo účtu: 2043040108/2600

(dále jen „prodávající“ na straně druhé)

t a k t o:

|.

Předmět plnění

1. Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu funkční přístup k titulům uvedeným

v příloze č. 1 této smlouvy (v případě online formy) nebo průběžnou dodávku

vydávaných čísel periodik uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (v případě

tištěné formy), to vše v období od účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2020 (dále

jen „předmět p|nění").

2. Kupující se zavazuje zaplatit za řádně a včas zajištěný či dodaný předmět plnění

kupní cenu dle článku ||. této smlouvy a za podmínek ve smlouvě stanovených.



Zakázka je kupujícím zadána jako zakázka mimo režim zákona o veřejných

zakázkách dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek,

v platném znění.

II.

Kupnícena

Kupní cena za předmět plnění specifikovaný v čl. | smlouvy činí pro rok 2020:

959 136,90; Kč bez DPH.

Cena celkem včetně DPH: 1 132 327,10; Kč.

Tato cena je celkovou cenou za předmět plnění. Ceny a DPH jednotlivých titulů

jsou rozepsány v příloze č. 1, která je nedílnou součástítéto kupní smlouvy.

Kupující zaplatí kupní cenu takto: na základě faktury, řádně vystavené

prodávajícím. Celé roční plnění bude fakturováno najednou po účinnosti

Smlouvy na následující období. Lhůta splatnosti faktury činí 60 dní od jejího

doručení kupujícímu.

Za den zaplacení kupní ceny je považován den, kdy je částka připsána ve

prospěch účtu prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Faktura

musí mít všechny náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy a

musí na ní být uvedena touto smlouvou stanovená lhůta splatnosti, jinak je

kupující oprávněn vrátit fakturu prodávajícímu k přepracování, či doplnění. V

takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury

kupujícímu.

Kupující provede kontrolu, zda prodávajícíje či není evidován jako nespolehlivý

plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH (č. 235/2004 Sb., v

platném znění), a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém

dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle §

96 zákona o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude

v příslušném systému správce daně prodávající uveden jako nespolehlivý

plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je

kupující oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. Částka

rovnající se DPH bude kupujícím přímo poukázána na účet správce daně podle

§ 109a zákona o DPH.

Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví

a zákonu o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat veškeré náležitosti

daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb.

Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního

ústavu a číslo bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve

prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při

provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru zveřejňovaném

správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení

daně kupujícím a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen

nahradit kupujícímu škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu

úhrady na nezveřejněný účet vznikla.



7. Prodávající odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a zák. 235/2004 Sb. a

b)

C)

d)

návazně za vystavení daňového dokladu (faktury) s náležitostmi podle § 29

odst. 2 zák. 235/2004 Sb. Prodávajícíje povinen nahradit kupujícímu škodu,

která vznikne v důsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení

prodávajícím.

Postoupení peněžitých pohledávek prodávajícího za kupujícím, vzniklých v

souvislosti s touto Smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího

písemného souhlasu kupujícího.

III.

Změny kupní ceny

Kupní ceny jednotlivých titulů, se mohou zvyšovat pouze v následujících

případech:

dojde—li ke zvýšení DPH; v případě jejího snížení se naopak cena odpovídajícím

způsobem sníží;

dojde—li ke zvýšení výše cla u zahraničních periodik; v případě snížení cla

se naopak cena odpovídajícím způsobem sníží;

dojde—li ke zvýšení ceny jednotlivých titulů ze strany vydavatelů; v případě

snížení těchto cen nebo poskytnutí slev ze strany vydavatelů se naopak cena

odpovídajícím způsobem sníží;

dojde—li ke změně kurzu českě měny vůči zahraniční měně oproti kurzu

zohledněnému prodávajícím ve vyúčtování za příslušný kalendářní rok

v neprospěch kupujícího; pokud bude kurz českě měny vůči zahraniční měně pro

kupujícího výhodnější, cena se naopak odpovídajícím způsobem sníží.

IV.

Doba plnění

Smlouva je uzavřena podpisem obou smluvních stran a nabývá účinnosti řádným

zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020.

Prodávající se zavazuje zajistit plný přístup k předplaceným online seriálům

(uvedených v příloze č. 1) v rozsahu IP adres kupujícího v období od účinnosti

této smlouvy do 31. 12. 2020.

Prodávající se zavazuje zajistit průběžnou dodávku aktuálních čísel

předplacených tištěných seriálů (uvedených v příloze č. 1) na adresu:

Institut klinické a experimentální medicíny

Vídeňská 1958/9

140 21 Praha 4 — Krč



V.

Vady předmětu plnění

1. V případě, že přístup k některému 2 online seriálů uvedených v příloze č. 1

nebude funkční, je prodávající povinen na základě upozornění kupujícího tuto

skutečnost napravit bez zbytečných odkladů, pokud k nefunkčnosti nebo

omezení přístupu k elektronickému časopisu nedojde jedním z následujících

důvodů:

. problémy s připojením k internetu na straně kupujícího,

. plánovaná údržba na straně vydavatele časopisu,

ozměna IP adres kupujícího, o které nebyl prodávající předem

vyrozuměn.

2. V případě, že nebude dodáno některé z čísel tištěného seriálu, uvedeného v

příloze č. 1, z důvodu pochybenívydavatele nebo prodávajícího, je prodávající

povinen na základě upozornění kupujícího tuto skutečnost bez zbytečných

odkladů napravit.

VI.

Ostatní ujednání

1. Smluvní stranyjsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených

zákonem c. 89/2012 Sb., občanským zákoník, v platném znění (dále jen

„občanský zákoník").

3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu kdykoliv vypovědět na základě písemné

výpovědi doručené druhé smluvní straně. Výpovědní doba je 2 měsíce a začíná

běžet první den následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla výpověď

doručena druhé smluvní straně.

4. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.

5. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

6. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy smluvních stran

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, a to na základě výslovného

ujednání smluvních stran.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží jedno vyhotovení.

8. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,

porozuměly jejímu obsahu, uzavírají ji svobodně a vážně. Na důkaz toho

připojují své níže uvedené podpisy.

Nedílnou součástí smlouvyjsou následující přílohy:

Příloha č. 1 — Seznam titulů odborných periodik, která jsou předmětem smlouvy



V Praze, dne

Kupující:

' Digitálně podepsal

MIChaI Michal Sliborek

' D t 120200128

Stl borekišnuórga +o1‘oo‘

Ing. Michal Stiborek, MBA

Ředitel IKEM

V Praze, dne 6.1.2020

Prodávající:

Ing. Nina Suškevičová

Jednatelka, Suweco CZ, s.r.o.

Digitally signed by: Nina Suškeviová

Date and Time: 1/6/2020 11:22:01

AM

5



Příloha č. 1 - Seznam titulů odborných periodik, která jsou předmětem

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

smlouvy

Titul verze Cena bez DPH Cena s DPH

American Journal of Hypertension online 19 036,50 Kč 23 034,20 Kč

American Journal of Transplantation online 67 650,80 Kč 81 857,50 Kč

Cardiovascular Research online 38 409,70 Kč 46 475,70 Kč

Clinical Chemistry online 24 579,10 Kč 29 740,70 Kč

Clinical Transplantation online 43 460,20 Kč 52 586,80 Kč

Diabetes print+online 41 230,80 Kč 45 353,90 Kč

Diabetes Care print+online 41 230,80 Kč 45 353,90 Kč

EP Europace online 36 985,20 Kč 44 752,10 Kč

European Heart Journal online 41 647,20 Kč 50 393,10 Kč

European Journal of Heart Failure online 29 292,90 Kč 35 444,40 Kč

Hepatology+Liver Transplantation online 55 426,00 Kč 67 065,50 Kč

Hypertension online 49 023,00 Kč 59 317,80 Kč

JACC Heart Failure online 18 518,50 Kč 22 407,40 Kč

Journal of Cardiovascular Electrophysiology online 36 959,30 Kč 44 720,80 Kč

Journal of Clinical Endocrinology and

Metabolism print+online 37 943,50 Kč 41 737,90 Kč

Journal of Clinical Gastroenterology print 53 562,60 Kč 58 918,90 Kč

Journal of Lipid Research print+online 38 984,40 Kč 42 882,80 Kč

Journal of the American Society of

Nephrology+CJASN online 62 922,60 Kč 76 136,30 Kč

Kidney International online 90 261,50 Kč 109 216,00 Kč

Nephrology Dialysis Transplantation print+online 43 667,40 Kč 48 034,10 Kč

PACE online 37 788,10 Kč 45 723,60 Kč

Transplant International online 50 556,80 Kč 61 173,70 Kč  
Celkem 959 136,90 Kč 1 132 327,10 Kč

 


